Juvare causari Intemptare, experiri replicare et agere, Et hijs ptedictis oranibus Juri-

bus et rationibus uti realiter et personaliter et directe et raixte, quemadraodura dicti

domini Manfredus et nepotes et quilibet ipsorum ante hanc dacionem et cessionem
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juriiim predictomm facere poteraut, Ac si dictam dacionem et cessionem non fecissent,

Constituentes dictum Maffoniim sindicum recipientem nomine dicti comunis et ipsum

comune de predictis omuibus et singulis juribus rationibus et actionibus procuratorcm

ut in rem suam transferendo in ipsum Comune dominium et proprietatem omnium pro-

ictorum jurium et actionum, Nicliil in sese suo nomine et predicto de predictis omnibus

ct singulis penitus retinendo. Absolventes ipsum Comuno astense et ipsos Sindicos et

quascumque alias personas nomine de predictis libris, lxxv, quas fuerunt confessi dicti

domini Manfredus et Facinus suo nomine et predicto habuisse et recepisse a dicto

comuni seu ab alio pro Comuni vel a dicto Sindico nomine dicti Comunis, Renunciando

exceptioni non numerate et non habite et non recepte pecunie, doli et Infactum, Con-

dicionis sine causa vel ex Iniusta causa et omni alij exceptioni et juri.

Et ego Georgius de monte grosso notarius palatiuus hanc cartam abreviatam in

protocollo Manuellis pexini notari, voluntate ipsius sic scripsi,

504. De quadam cessione data comuni astensi per procuratorem domine Margarite

fdie quondam domini Manfredi de sibona suo nomine Occaxione Coxani. 1280.

15 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo Tndictione octava, Die martis xv°

mensis octubris, Actum Ast in strata publica ante domum prevengorum in qua moratur

dominus potestas, Testes Georgius de monte grosso et Ansermus de burbure, Quo-

lum presentia apparebat per cartam unam factam per Berardum platum notarium

anno domini Millesimo dncentesimo quinquagesimo tercio Indictione xi''. Die veneris vj"

kallendas Octubris, Quod dominus Jacobus Marchio de busca et henricus eius filius,

precepto et voluntate dicti patris sui, fuerunt confessi se mutuo habuisse et recepiss.\

a Manfredo de sibona nomine Margarite filie, domini Manfredi de sibona nurus di^iti

domini Jacobi uxoris dicti henrici In dotem et pro dote ipsius Margarite, libras dcxx,

astensis monete ut hec et alia in dicto Instrumento plenius continentur. Item appa-

rebat per aliam cartam factam per Rollandum Vacham notarium Anno domini Millo-

8imo ducentesimo octuagesimo Indictione octava, Die Sabati xij° mensis octubris,

Quod domina Margarita uxor henrici filij domini Jacobi, de busca condam fecit, con-

stituit et ordinavit Manfredum de sibona eius patrem presentem et recipientem suum

certum nuncium et procuratorem generalem, ad eius negocia facienda seu peragenda,

et ad omnes causas lites, questiones seu controversias, quas et que habet vel habere

sperat, ut hec et alia In dicto Instrumento plenius continentur. Item apparebat per

aliud Instrumentum factum per Thomam bellonum notarium anno domini, Millesimo

ducentesimo octuagesimo Indictione octava Die Jovis ultimo mensis Februarij, Quod

dominus Ansaldus Zeba potestas astensis, cum consilio dominorum Tholomei asinari,

et Andree gareti sindicorum comunis astensis et dominorum Raymondi cacarani et

Manuellis pellete advocatorum et deffensorum jurium comunis Astensis et ipsi Sindici

et Advocati unaa cum dicto domino potestate, dicunt et amicabiliter componendo

pronunciant, Quod comune Ast det et dare debeat domino Margarite filie domini

Manfredi de sibona et uxori henrici de busca, libras Centum astenses pro dote sua

et pro omuibus suis juribus realibus et personalibus et mixtis, que habet in rebus

et bonis dominorum de Coxano, Item dixerunt, et pronunciaverunt, quod solutis
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]ir(>(li(tis libiis ccntiim ipsa (loniiiia (•ei.hit cius jiira comnni quo habct, In dictis rebus,

ut Jioc et alia iii ditto Intitruiiiento plenius continentiir. Eccc quod dominus Man-
fredus prccuralor dittc douiino Margaiite nomino ipsius pro piodictis libris centuui

sccundiim quod proinintiati m luit In inbtiiimento superius denotato, Dedit, cessit

atquo mandavit Tliome alauiano cui dicitur MafTonus bindico coraunis astensis reci-

pienti nomine et vicc ipsius comunis omnes suas ratioucs et actioues rcales et per-

sonales, utiles et directas, Realia et personalia, iitilia et directa et mixta, quas et que

ipsa domina Margarita habebat seu habere poterat aut visa erat habere vel habore

possc, In oinnibus predictis rebus et bonis dictorum dominorum do Coxano, cum
omnibus processibus habilis super dictis aclionibus et ralioni])us, et alijs contentis

in omnibus predictis Instrumentis superius dcnotatis, et alijs habitis et factis occi-

xione dictorum lustrumentorum, et Jurium et rationum, Tali modo et forraa facta

est dicta dacio et cessio ijsonim Jriium et ipsarum rationum et actionura, Quod

dictum comune et ipsius Sindici qui per tempora fuerint nomine dicti comunis, de

dictis juribus rationibus et actionibus ct alijs omnibus ad predicta omnia et singula

spectantibus versus predictos dominos de Coxano et Coxanum et quemlibet et quoscum-

que alios detentores ipsorum bonorum et Jurium, et versus res et bona ipsorum et cu-

iuslibet eorum et ccndam ipsorum ubicumque dicta bona et In quibuscumque rebus

existant, realiter et personaliter, utiliter et dirccte, Ita possit se juvare, causaii

Intemptare, exieriri, replicare et agere et hijs predictis omnibus Juribus uti et ratio-

nibus, realiter et personaliter, utiliter et directe et miste quemadmodum dictus domi-

nus Manfredus nomine predicto sive dicta domina Margarita ante hanc dationera et

cessionem Jurium predictorum facere poterant, Ac si dictam dacionem efc cessionem

non fecissent. Constituentes dictum Maffonum sindicum recipientem nomine ipsius

comunis et ipsum comune de prediclis omnibus et singulis Juribus rationibus et

actionibus procuratorem ut in rem suam, transferrendo in ipsum coraune dominium

et proprietatem omuium predictorum Jurium et actionura. Nichil in se de predictis

omnibus et singulis penitus retinendo, absolventes ipsum coraune astense et ipsius

Sindicos et quastumque alias peisonas nomine ipsius Comunis de predictis libris

Centum, quas fuit confessus dictus dominus Manfredus nomine predicto habuisse et

recepisse a dicto comuni, seu ab alio pro comuni, vel a dicto Sindico nomine dicti

coraunis, Renunciando exceptioni, ron uumerate et uon habite, et non recepte dicte

pecunie doli et Infactum, et condicioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alij

exceptioni et Juri. Et ego Georgius de monte grosso notarius palatinus hanc cartara

abreviatam per Manuellem pexinum notarium, voluntate ipsius sic scripsi.

505. De quadam Cessione dala Ccmuni Astensi per Gauterium de saluceis occa-

sione Coxani. 1280. 15 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo Indictione octava, Die raartis

xv° mensis Octubris. Actum Ast aute dcmura prevegnorum, Testes dominus Guiel-

mus gardinus Judex, Thomas bellonus et Oberlinus bortaldus filius domini Johanis,

Quorum presentia apparebat per cartsm unam factara per Bauduninura marochum

notarium, anno domini Millesimo ductntesirao quinquagesimo quarto Indictione duo-

decima, Die Mercuri octavo Intrantis Apiilis, Quod confessus fuit dominus Jacobus
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de busca sg mutuo habuisse et recepisse ab astexano de saluceis libras decem

Asteuses, Renunciando exceptioni non numerate et non recepte pecunie et orani alij

Jud, et privilegio fori, et omni alij exceptioni, Ut bec et alia In dicto Instrumento

plenius contioentur. Item apparebat per aliud Instrumentum factum per Guielmum

notarium, Anno domini Millesimo ducentesimo quadragesimo octav^o, Indictione sexta,

Die Jovis septimo Intrantis Aprilis, Quod confessi fuerunt, dominus Oddo et dominus

Petrus et dominus Manfredus filij condam domini R. marcMonis de busca se causa mutui

habuisse ab Astexano de Ast libras novem et mediam janiiinorum minorum, Renun-

ciando exceptioni non numerate pecunie, ut hec et alia in dicto instrumento plenius

continentur. Item apparebat per aliud instrumentum factum per Obertum de Ceva

notarium Anno domini Millesimo cC' quinquagesimo primo Indictione nona, Die lune

decimo Intrantis Aprilis, Quod confessus fuit dominus Petrus de busca se mutuo rece-

pisse de capitali ab Astexano de saluceislibras decem Astense.^. Renunciando exceptioni

non recepte pecunie, Ut hec et alia in dicto Instruminto plenius continentur. Itera

apparebat per Instrumentum unum factum per henricum notarium, Anno doniini Mil-

lesimo ducentesimo quinquagesimo octavo Indictione primi, die Martis tercio exeunte

Januario, Quod confessi fuerunt dominus Oddo et dominus Petrus marchiones de busca

quisque eorum insolidum ex mutuo habuisse et recepisse ab Astexano de saluceis

libras quindecim astenses, de quibus tenueruut se se solutos Reuunciantes exceptioni

non numerate peccunie, Et de quo debito Jacobiis bestia et Oddo borellus, et henricus

forensitus de Coxano quisque eonmi Insolidum constituerunt versus predictura Aste-

xanum cura omni supradicto conventu proprios et principales debitores et solutores,

ut hec et alia In dicto instrumento plenius continentur. Item apparebat per aliud

instrumeutum abreviatum per Thomara bellouum notarium anno domini, Millesimo

ducentesimo octuagesimo Tndictione octava, Die Jovis ultimo februarij, Quod dorainus

Ansaldus ceba potestas cura consilio dorainorura Tholomei asinari et Andree garreti

sindiconim comunis astensis, et dominorum Raymondi cacarani et Manuellis pellete

advocatorura et defensorura jurium coraunis astensis, et ipsi Sindici et Advocati unaa

cura dicto doraino potestate, dicunt et amicabiliter componendo pronunciant quod co-

raune ast det et dare debeat Oddino de saluceis et Gauterio de saluzeis ejus fratri

libras septem astenses, pro omnibus Jnribus realibus et personalibus et mixtis que

habent in rebus et bonis, que fuerunt dominorum de Coxano. Itera dixerunt et pro-

nunciaverunt quod solutis predictis libris septera astensibus ipsi Oddinus et Gauterius

cedant eorura Jura dicto comuni, ut hec et alia plenius continentur. Ecce quod dictus

Gauterius de Saluceis, pro predictis libris septem secundum quod pronunciatum fuit

Instrumento superius denotato, dedit cessit atque mandavit Thome alamano cui di-

citur Maffonus Sindico comunis astensis recipienti nomine et vice ipsius comunis usque

in libris tribus et solidis decem astensibus, oranes suas rationes et actiones reales et

personales utiles et directas et mistas, et orania sua Jura realia et personalia utilia

et directa et raixta, quas et que ipse habebat seu habere poterat aut visus erat ha-

bere vel habere posse, In omnibus predictis rehus et bonis dictorum dominorum de

Coxano cura oranibus processibus habitis super predictis actionibus rationibus et alijs

contentis in omiiibus dictis Instruraentis superius denotatis et alijs habitis et factis

occaxione dictorum Instrumentorum et Jurium et rationura. Tali raodo et forma facta
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o&t dacio ot cossio ipsoruni .Turium ot ipsarum vafioinim ot actinnuin, Quod dictum

comuno Ast ot ip.sius Sindici qui por tompora fuorint, nomino dicti comunis, de dictis

Juribus ot actioiiibus ot alijs oinuibus ad prodicta omnia ot singula spoctantibus vcrsus

prodictos dominos do coxano et coxanum ot quomlibet et quoscumquo alios dotontores

ipsorum bonorum et Jurium ct vcrsus quemlibet ipsorum ot cujuslibet oorum et

condam ipsorum, ul»icunique dicta bona ot In quibuscumque robus cxistant, Kealitor

et personalitor utilitor ot dirocte, Ita quod possit sc juvarc causari lutomptare expo-

riri replicaro et agere et hijs predictis oranibus Juribus uti realiter et personaliter

utiliter et directe et mixto quemadmodum dictus loysius ante lianc dacionem et ces-

sionora Jurium prodictorum facere poterat, hac si dictam dationem et cessionom non

focissot. Constituendo dictura Maffonum sindicura recipientem noraino dicti coraunis

et ipsum corauno de predictis omnibus et singulis Juribus rationibus et actionibus

procuratorem ut in rera suara transferendo iu ipsum comune dorainium et proprio-

tatera omniura predictorura Jurium et actionum nichil ipse in so de predictis om-

nibus et singulis penitus rotinendo, absolvendo ipsum comune astonse et ipsius Sin-

dicos et quascuraque alias personas nomine ipsius comunis de predictis libris tribus

et solidis decem qnas fuit confossus dictus Gauterius habuisse et recepisse a dicto

comuni seu ab alio pro comuni, vel a dicto Sindico nomine dicfi comunis, Eenun-

ciando exceptioni non numerate et non recepte pecunie doli et infactum condicioni

sino causa vel ex Injusta causa et omni alij exceptioni et Juri.

Et ego Georgius de montegrosso notarius palatinus hanc cartam abreviatam per

Manuellem pexinura notarium voluntate ipsius scripsi.

506. De Cessione data comuni Astcnsi per procuratores Buffini et danielli gutuarij

oiomine ipsorum occaxione coxani. 1280. 15 Octohris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo Indictione octava, Die martis,

xv" octubris, Actiim Ast ante domura prevengorum In qua moratur dominus Ansaldus

Zeba potestas astensis, Testes dorainus Guielraus gardinus Judex, et Gauterius de

saluceis, et Thomas bellonus notarius, Quorum presentia apparebat per unum Instru-

mentum factum per Manuellem spallam notarium, Anno doraini Millesimo ducente-

simo septuagesimo primo Indictione quartadecima, Die Sabati undecimo Intrante

Junio, Quod confessi fuerunt dominus Jacobus marchio de busca et Manfredus et

henricus ejus filij precepto et voluntate et auctoritate dicti doraini Jacobi eorum

patris se se mutuo recepisse et habuisse a Pagano molinario de casteno nomine Thome

guttuerij, de propria pectinia ipsius Thome libras quinquaginta septom Astenses, Eenun-

ciando exceptioni non numerate et non recepte pecunie doli mali et infactum con-

dicioni sine causa et ex Injusta causa et omni alij exceptioni et Juri, quos denarios

predicti dominus Jacobus et fiUj sui proraiserunt eidera pagano stipulanti nomine pre-

dicto dare et solvere vel ejus certo nuncio ad festum sancti Johannis de Junio pro-

xime venientis, deinde usque ad unum annum proxirae venturum in pecunia nume-

rata, et si dicto termino non solverit promiserunt ei nomine predicto Kestituere omnes

expensas damnum et interesse que et quas proinde fecerint premio aut alio quoquo

modo ot credere In suo verbo sine sacramento et sine probatione aliqua. Et pro pre-

dictis oranibus attendendis obligavit pignori dicto pagano predicto nomino peciam
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iinam terre et vinee simiil tenentes Jacentes in posse Coxani ubi dicitur In Vallay-

rono, Cui coheret ecclesia Sancti Johannis de coxano et dorainus Petrus et dominus

Manfredus de busca et jacobus bestia et doraiuus Oddo marchio de busca ut hec et

alia in dicto Instruraento superius denotato plenius contiuentur. Itera apparebat per

aliud Instraraentum factum per Guielraura de gillio notaiiura, Anno domini Mil-

lesirao ducentesirao septuagesirao secundo Indictione quintadecima , Die raercuri

xviiii° mensis Octubris, Quod quoniara dominus Manfredus de busca marchio cita-

tus fuit et iniunctus ter tribus diversis diebus, per nunciura comunis astensis ex

parte domini Mathei de saliceto Judicis Justicie comunis astensis, ut ipse veniret

et venire deberet, corara ipso Judice ad postulationem Gauterij de frascayrolio, aucto-

ritate doraine daraisine, uxoris Thorae gutuarij condara et tutricis filiorum suoruni

et dicti Thome condam, nomine dicte tutricis et dictorum minorum eidem Guaterio

predictorum noraine de Justicia responsurus qui Gauterius predicto noraine con-

querebatur de eodem et predicto nomine petebat ab eodem seu Intendebat petere H-

bras XXV. Item libras xxv, ex mutuo. Itera eadem de causa libras xxv. Itera libras septem

eadera de causa pro fidejussione doraini Jacobi de busca et filiorura suorura Manfredi

et henrici, qui dictus Jacobus et ejus filij supradicfci, precepto et voluntate dicti doraini

Jacobi confessi fuerunt se se rautuo recepisse et habuisse a Pagano molinario de Casteno

nomine dicti Thorae gutuarij dictas libras lvij, astenses, quos denarios predicti dorai-

nus Jacobus et eius filij predicti quisque eorura insolidum, promiserunt eidem Pa-

gano stipulanti dare et solvere usque ad certnm terminum jam elapsum et de quo

debito dictus dominus Manfredus extitit fidejussor ut in ipso Instrumento iude facto

plenius continetur, aut sibi predicto noraine daret et solveret predictas pecunie quan-

titates. Et quia dictus dominus Manfredus, terrainis assignatis, vel aliquo ipsoruni

terrainorum per se vel per alium non venit nec comparuit coram dicto Judice oc-

caxione prescripta, nec etiam solvit pre lictas pecunie quantitates, Idcirco dictus Ju-

dex visis dictis relationibus conderanavit dictura dorainum Manfredum absentem con-

tumacem tamquam presentem et confitentem, Ut det et solvat dicto Gauterio predicto

nomine dictas pecunie quantitates usque ad octo dies, ut hec et alia in dicta con-

demnatione continentur plenius. Item apparebat per aliud Instrumentura factum per

Manuellem spallara notarium, Anno domini Millesimo ducentesirao octuagesimo, In-

dictione octava, Die Jovis xi," intrantis Aprilis, Quod dominus Kufiinus gutuerius,

et Daniel gutuerius ejus filius precepto voluntate et auctoritate dicti domini Eufiini

patris sui fecerunt, constituerunfc et ordinaveruut dominum bonefaciura guttuariura

presentera et recipientem et dominura Manuelem gutuariura ejus fratrem abseutem

ambos simul, et quemlibet eorura per se et iusolidum, Ita quod actus unius non

impediat actus alterius, Nec occupantis melior condicio habeatur, et quod unus eoruni

inceperit alter prosequi possit, eorura et cujuslibet ipsorura certos nuncios et pro-

curatores ad oranes causas, ut hec et alia In dicto Instrumento plenius continentur.

Itera apparebat per aliud Instruraentnra factura per Johanera de ingnano notarium

Anno domini, Millesimo ducentesimo sexagesirao sexto Indictione nona, Die Sabati

quarto Intrantis mensis decembris, Quod dorainus Jacobus et dorainus Petrus fratres

filij condara domini Eaymondi marchiones de busca, et Manfredus et henricus fratres

filij supradicti domini Jacobi raandato et precepto ipsius quisque eorum Insolidum

G4
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pro so ct snis horoflibus, vendidcrunt ct tradidorunt domino Ruflino j^utuario de Ast

pro so ot lioredibus suis niodietatem pro Indiviso oninium molendinorum et baton-

deriorum Castri et ville Coxani et tocius posse et districtus coxani, et jus habendi

ot peroipiendi ot capiondi omnes fructus ot roditus et godias ot provontus dicte me-

dictatis dictorum molcndinorum paratorum et batcnderiorum. Item predicti domini

quisque eorum insolidum, vondiderunt ot tradiderunt seu quasi tradiderunt, prodicto

domino Rutrino ot suis heredibus, libras decem astensis monete omni anno In oorum

tbdrijs de Coxano, dandis et solvendis dicto doraino Ruffino annuatim in festo sancti

Andree, ut hec et alia in dicto Instrumento plenius continetur. Item apparebat per

cartam factam per Jacobum boverium, notarium anno domini, Millesimo ducentesimo

septuagesimo Indictione xiii*. Die mercurj xvi". mensis Jullij, Quod dominus Man-

fredus marchio de busca per se et suos heredes fuit confessus et contentus se no-

mine et ex causa mutui habuisse et recepisse a domino Ruffino gutuerio libras vi-

ginti bonorum denariorum astensis monete, Renunciando in hoc facto exceptioni non

habite et non recepte et non numerate ei dicte pecunie, ut hec et alia in dicto In-

strumento plenius continentur. Item apparebat per aliud Instrumentum factum per

Guielmum notarium, Anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo septimo, Indi-

ctione decima, Die mercuri xiii. exeuntis mensis februarij, Quod fuit confessus do-

minus Manfredus marchio de bnsca se mutuo recepisse a doraino Ruffino gutuario

de ast, libras viiii". astensis monete, Renunciando exceptioni non numerate pecunie,

Et de quo debito domiuus Manfredus marchio de bnsca, de toto debito pro ipso do-

mino Petro versus dictum dominnm Ruffinura constituit se proprium et principalem de-

bitorem et solutorem, dando dicto doraino Ruffino pignori ad suara voluntatem, ut

hec et alia in dicto Instruraento plenius continentur. Itera apparebat per aliud In-

struraentum factum per Jacobum valbellara notarium, Anno domini, Millesimo du-

centesirao septuagesimo Indictione tercia deciraa, Die sabati quarto raensis Januarij,

Quod dorainus Manfredus marchio de busca, fuit confessus se mutuo habuisse et

recepisse a dicto domino Ruffino gutuario libras cxxxi astensis monete, Renunciando

exceptioni pecunie non nuraerate et non recepte, ut hec et alia in dicto Instrumento

continentur plenius. Itera apparebat per aliud Instrumentum factum per Guielmum

notarium, Anno doraini Millesimo ducentesimo sexagesirao nono Indictione duodeciraa,

die lune tercio decimo mensis Madij, Quod fuit confessus dominus Manfredus marchio

de busca se mutuo habuisse et recepisse ab Opicino reloato de sancto Stepbano no-

mine doraini Ruffini gutuarij libras quinque astensis monete Renunciando exceptioni

non numerate pecunie, Et de quo debito, Raymondus fera de coxano constituit se

proprium et principalem debitorem et solutorem, ut hec et alia In dicto instrumento

plenius continentur. Itera apparebat per aliud Instrumentura factum per Guielmum

notarium anno domini mcclxvii, Indictione decima, Die Jovis secuudo mensis marcij

quod confessus fuit dorainus Oddo raarchio de busca, Se rautuo habuisse et recepisse

ab Opizone reolato de sancto Stephano nomine domini Ruffini guttuarij libras quinque

bonorura astensiura, Renunciando exceptioni non numerate et non recepte pecunie ut

hec et alia, In dicto instrumento plenius continentur. Item apparebat per aliud In-

strumentum factum per Guielmum notarium, Anno domini Millesimo ducentesimo

[sexagesimo septimo Indictione decima, die lune, xiiii" mensis Novembris quod fuit
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confessus dominus Manfredus Marchio de busca, se nomine veudicionis habuisse et

recepisse ab ipsis Keolato de sancto Stephano nomine domini Guale alioni de Ast

asinas duas, cum omnibus vicijs, Kenunciando exceptioni non recepte asine, et omni

alij exceptioni precio librarum sex astensis monete, Et de quo debito, Kuliinus mu-

lalancia de coxano, et henricus ejus frater et Raymondus sera quisque eorum inso-

lidum, de toto debito supradicto, Constituerunt se se pioprios et principales debito-

res, seu solutores, ut hec et alia In dicto Instrumento plenius continentur. Item appa-

rebat per aliud Instrumentum factum per Guielmum de gilio notario, Anno domini Mil-

lesimo ducentesimo septuagesimo secundo, Indictione quinta decima, Die mercuri xiiii."

mensis octubris, Quod quoniam citatus et Iniunctus fuit ter tribus diversis diebus,

per Nuncium comunis astensis ex parte domini Mathey de saleceto Judicis Justitie

comunis quatenus veniret et veniren deberet coram ipso Judice ad postulationem Gau-

terij de frascarolio procuratoris Guale scharampi nomine ipsius de Justitia respon-

surus, qui predicto nomine conquerebatur de eodem domino Manfredo, et predicto no-

mine petebat ab eo seu petere Intendebat libras sex astenses de capitali, quas dictus

dominus Manfredus, Opizoni reoglato nomine dicti guale dare et solvere ad certum

terminum jam elapsum precio duarum asinarum, ut in Instrumento Inde facto ple-

nius continentur, efc libras septem pro pena sive guierdono dicti debiti, aut sibi

daret et solveret dictas pecunie quautitates. Item venirent et venire deberent coram

ipso Judice ad postulationem dicti Gauteri procuratoris dicti Guale nomine ipsius

de lustitia responsurus, qui predicto nomine conqueritur Manfredi et ab eo petit

seu petere Intendit libras xxv, astenses de capitali. Item libias xxv eadem de causa,

quas dictus dominus Manfredus fuit confessus se mutuo recepisse et habuisse a

dicto Gualla, et eidem solvere promisifc ad certum terminum jam elapsum ut in In-

strumento inde facto plenius continetur. Item pro expensis damno et Interesse seu

lucri dicti debiti libras vigintiquinque astenses salvo pluri, aut sibi predicto no-

mine daret et solveret Infrascriptas pecunie quantitates. Et quia dictus dominus

Manfredus non venit nec comparuit coram ipso Judice terminis eidem assignalis

nec alicui ipsorum terminorum per se nec ppr alium, nec etiam ei predicto nomine solvit

predictas pecunie quantitates, Idcircho dictus Judex visis dictis Relationibus, condemna-

vit dictum dominum Manfredum absentem contumacem tamquam presentem et confi-

tentem, ut eidem Gauterio predicto nomine dicti Gualle sive ipsi Gualle det et solvat

predictas pecunie quantitates usque ad octo dies, ut hec et alia In dicta condemna-

tione plenius continentur. Item apparebafc per aliud Insfcrumentum factum per Be-

rardum de cazalupa notarium, Anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo secundo

Indictione quinta, Die mercuri terciodecimo mensis decembris, Quod confessus fuit

dominus Manfredus Marchio de busca se mutuo habuisse et recepisse a Guala sca-

rampo cive astensi, libras quinquaginta astenses, Renunciando exceptioni non numerate

pecunie et non recepte et exceptioni doli et Infactum privilegio fori et omni Juri quo

se tueri possit, quos denarios promisit dare et solvere dicto Guale stipulanti vel eius

certo nuncio usque ad annum unum proxime venturum et si tuuc non solverit pro-

misit eidem Guale restituere omnes expensas damnum et Interesse, que, efc quas faceret

dictos denarios petendo, redeundo eundo stando que causa Judicij mutuo premio, vel

alio quoquo moclo credcndo de damno expensis et Interesse stipulantis verbo, ipsius
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Guale sino sacramento et qiialibol alia probatione, lioc acto In presenti contractu

specialiter et exprcssiin, quod dominus Manfredus predictus, pro presenti anno quo

tonuerit dictas libras quinqiuiginta, dare toneatur dicto Guale libras xiii. astensos et

a dicto termino anni In antea dare toneatur similitor dicto Guale quoli])et anno quo

dictas libras l, tenucrit libras xiii, solucionem quarum li])rarum xiii, tam presentis anni

quam cuiuslibet alterius anni quo tenuerit dictum dobitum, debet habere et recipere

dictus Guala supra pedagium ot quoscumque alios redditus quocumque nomine cen-

seantur, quos et quod dictus Manfredus liabet In villa et Castro Kochete, Et de quo

debito si predicta solucio tam dictarum librarum, l. quinquaginta quam librarura xin.

non fieret dicto Guale ut supra, Kobaldus de Valle, Oddo de pistono et Jacobinus

frater eius, Oddo raarengus, Jacobus alamanus, Anselmus molinarius, Manfredus gal-

tiouus de Kocheta, Obertus ruella, Conradus de randener, Obertus de lambertina, Petrus

mulinarius, Raymondus aliundus et Guielmus raarengus de coxauo quisque eorum In-

solidum promiserunt et per stipulationem convenerunt dicto Guale predictum debitum

cum omni supradicto convento dare et solvere, et omnia predicta et singula atten-

dere et observare, Et inde sese constituerunt, proprios et priucipales debitores et

pagatores, Ut hec et alia in dicto Instruniento plenius continentur. Item apparebat

per aliud instrumentum factimi per Johanem de ignano notariura Anno doraini, Mil-

lesirao ducentesimo sexagesimo nono Indictione, xu.^ Die dominico, xiiij.° mensis

JuUij, Quod dorainus Jacobus raarchio de busca et Manfredus et henricus eius filij,

precepto et voluntate et consensu dicti patris sui et sua auctoritate, Comfessi et ma-

nifesti fuerunt quod dominus Kufiinus gutuarius, surapsit et recepit et Recuperavit,

pro ipsis doraino Jacobo, Manfredo et henrico filijs eius, et ad presens et requisitione

ipsorura libras cccc° astenses de capitali ad solvendura, A kallendis raadij proxime

preteriti usque ad annum unum proxime venturum cum denarijs, lu, omni mense et

pro libra , A predictis kallendis Madij proxime preteriti , usque ad predictura ter-

minura unius anni, Et quod de ipsis denarijs, ipse Kuffinus nec alius pro eo nuUos

habuit vel recepit, sed processerunt omnes In solvendis debitis usurarijs, predictorura

domiui Jacobi et Maofredi et henrici eius filij, et In alijs necessarijs ipsorura, unde

predicti dominus Jacobus Manfredus et henricus eius filij renunciando exceptioni non

numerate pecunie et non recepte pecunie doli raali et Infactura condicioni sino causa

vel ex Iniusta causa fori privilegio et omni alij Juri, proraiserunt doraino Rufiino

predictas libras cccc.° astenses ad rationem predictam, Reddere et solvere iu denarijs

numeratis usque ad dictum terminura. Et ipsum dorainura Ruffinum et res et boua

ipsius de predicto debito et guierdono ipsius ad rationem suprascriptam, Et de toto

eo quod solverit pro predicto debito et occaxione ipsius debiti usque ad predictura

terminura et a termino In antea observare liberura et Indemne. Et proinde obligavit

pignori eidera doraino Ruffino orania eorura bona Et specialiter et expressim ei pi-

gnori medietatem pedagij et Juris pedagij Coxani, Ut hec et alia In dicto Instni-

raento plenius continentur. Item apparebat per aliud Instrumentum factura per Johanem

feracanum notariura anno doraini, Millesirao ducentesimo sexagesimo sexto Indictione

nona, die luue, xv, raensis Noverabris, Quod dominus Manfredus raarchio de busca,

vendidit et ex causa venditionis tradidit seu quasi tradidit, doraino Ruffino guttua-

rio, pro se et suis heredibus et ab eo causam habentibus medietatem pro indiviso
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pedagij Castri et ville Coxani et tociiis posse et districtus et jus habendi et recipiendi

ipsum pedagium. Item jiis habendi et capiendi et percipiendi per se et quoscumque

voluerit libras decem quolibet anno , In festo Sancti Martini de fodro et In fodro

et hominum dicti domini Manfredi quos habet in Coxano et Castellania Coxani, Et

quas libras dictus dominus Euffinus Imperpetuum quolibet anno ut dictum est

capiat et percipiat et habeat per se et quoscumque voluerit de fodro predictorum

hominum ante quam dictus dominus Manfredus aliquid capiat, percipiat vel habeat

per se vel per alium de fodro vel In fodro Coxani, et predicta vendidit ipsi domino

Kuffino cum omni Jure et actione dominio Contitu et Jurisdicione, et cum omni ho-

nore et Imperio, et cum omni usu publico et privato pro dictis rebus venditis et

cuilibet eorum pertinentibus, seu ipsi venditori pro eis, et In eis quolibet modo et

qualibet ratione, pro precio librarum, ccc. astensis monete quod precium dictus do-

minus Manfredus Confessus est accepisse et habuisse a predicto domino Kuffino, Eenun-

ciando ut hec et alia, In dicto Instrumento plenius continetur. Item apparebat per

aliud Instrumentum factum per Johanem ferracanum notarium Anno domiui Millesimo

ducentesirao sexagesimo sexto Indictione nona, Die lune, xxvu. mensis septembris,

Quod dominus Manfredus marchio de busca, vendidit et ex causa vendicionis tradi-

dit seu quasi tradidit domino Euffino gutuario pro se et suis heredibus et ab eo

causam habentibus medietatem pro indiviso omnium mollendinorum paratorum et

batenderiorum Castri et ville coxani et tocius posse et Jus habendi capiendi et per-

cipiendi omnes fructus redditus et godias et proventus dicte medietatis dictorum

raolendinorum et paratorum et batenderiorum, per se et quoscumque voluerit predictus

dominus Eoffinus et heredes eius et habentes causam ab eo Et predicta vendidit ipsi

domino Euffino, cum omni Jure et ratione dominio contitu et Jurisdicione et cum

honore et imperio et cum omni usu publico et privato predictis venditis rebus et

cuilibet eorum pertinentibus seu ipsi venditori pro eis et In eis quolibet modo et

qualibet ratione facta est dicta vendicio, pro precio librarum cxxv. astensis monete

ut hec et alia In dicto Instrumento plenius continentur. Item apparebat per aliud

Instrumentum factum per Guielmum de gilio notarium, Anno domini Millesimo du-

centesimo septuagesimo secundo, Indictione quintadecima, die Mercuri, xviiij" mensis

Octubris, Quod quoniara dominus Manfredus marchio de busca citatus fuit, et Iniun-

ctus ter tribus et diversis diebus, pro tribus diversis diebus per nuncium comunis

astensis, ex parte domini Mathey de sariceto Judicis Justicie comunis astensis, Quod

ipse veniret et venire deberet coram ipso Judice, Gauterio de frascayrolio procuratori

doraini Euffini gutuarij noraine ipsius de Justicia responsurus, qui Gauterius predictus,

predicto noraine conquerebatur de eodera doraino Manfredo, et ab eodera petebat seu

petere Intendebat libras xxiiij°. astenses salvo pluri de uno debito librarum, cxxxj.

astensium, Confessus fuit dictus dominus Manfredus, se rautuo recepisse et habuisse

a dicto domino Euffino, et quos denarios promisit eidem domino Euffino dare et sol-

vere In civitate astensi ad certum terrainura Jam elapsum. Insuper dictus dominus

Maufredus voluit et concessit eidem doraino Euffino, quod a terinino In autea possit

dictos denarios rautuo recipere ad guierdonura et quovis alio raodo ut melius pos-

sit super dictum dominura Manfredum et quicquid inde daret alteri promisit ei re-

stituere et solvere, credendo ipsi domino Euffino in suo simplici verbo deinde quod
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eo alteri daret, ut liec instnimonto Indo facto pleniiis continentur. Item predicta do

causa, lil)ras xxiiii." Item predicta de causa, libras xxiiii." Ilem predicta de causa

libras xxiiii." Itom predicta de causa libras xi. Item pro Guierdono dicti debiti, Qiiod

dictus dominus liuUinus alteri dedit pro predicto dobito libras xxiiii." Item pro damno

et pro expcnsis seu guierdono dicti debili. libr. xiii. et libras iii. eadem de causa

aut eidem Gauterio predicto nomine daret et solveret, predictas pecunie quantitates.

Itcm quod vonire deberet coram ipso Judice, predicto Gauterio procuratore dicti do-

mini Rullini Gutuarij iiomino ipsius de Justicia rosponsurus, qui Gauterius predicto

nomine conqueritur de oodcn domino Manfredo et ab eo petebat seu petere Inten-

dobat libras quinque de capitali salvo pluri occaxione unius debiti soldorum Centum

Astensium, quod debitum confessus fuit dictus dominus Manfredus se mutuo recepissc

ab opizone roglato de sancto stephano nomine dicti domini Rufflni, et quos denarios

proraisit eidem opizoni nomiue dicti domini Ruffini dare et solvere ad certum termi-

num Jara elapsum, Ut instrumento inde facto plenius continetur. Item libras duas

pro damno expensis et Interesse seu lucro dicti debiti, vel sibi daret et solveret pre-

dictas pecunie quantitates, Item quod veniret et venire deberet coram dicto Judice

eidera gauterio de Justicia responsurus, qui Gauterius predicto nomine conquereba-

tur, de eodem domino Manfredo et predicto nomine petebat ab eo seu petere Inten-

debat libras xx." astenses de capitali ex mutuo. Item libras xx.'' pro damno et ex-

pensis et Interesse seu guierdono dicti debiti, aut eidem Gauterio predicto nomine

daret et solveret predictas pecunie quantitatcs. Item quod veniret et venire deberet

coram ipso Judice eidem Gauterio predicto nomine de Justicia responsurus, qui con-

querebatur de eodem Manfredo et predicto nomine petebat ab eo, seu petere Inten-

debat libras v. bonorum astensium ex mutuo pro fideiussione domini Oddonis mar-

chionis de busca, qui confessus fuit se mutuo recepisse a predicto Opizone nomine

dicti domini Ruffini libras quinque, Et de quo debito dictus dominus Oddonus extitit

fideiussor, Ut in ipso Instrumento plenius continetur. Item pro damno expensis et In-

teresse seu guierdono dicti debiti librarum trium astensium salvo pluri, vel sibi daret

et solveret predictas pecunie quantitates. Item quod veniret et venire deberet coram

ipso Judice eidem Gauterio predicto nomine de Justicia responsurus, qui Gauterius

conquerebatur de eodem Manfredo et ab eo petebat seu petere Intendebat libras viiii.''

astenses de capitaU ex mutuo pro fideiussione domini i'etri de busca, qui confessus

fuit se mutuo recepisse a predicto domino Ruffino libras novem astenses. Et de quo

debito dominus Manfredus extitit fideiussor ut in instrumento inde facto plenius con-

tinetur. Item pro darano expensis et interesse seu guiderdono dicti debiti libras quinque

astenses salvo pluri aut sibi det et solvat predictas pecunie quantitates. Et quia pre-

dictus dominus Manfredus nec alius pro eo venit coram ipso Judice occasionibus su-

pradictis vel aliqua ipsarum terminis statutis seu assignatis eidem, nec eidem Gaute-

rio predicto nomine seu dicto domino Ruffino nec alteri pro ipso solverunt predictas

pecunie quantitates, Idcirco dictus dorainus Matheus Judex iustitie comunis astensis,

Visis predictis relationibus condemnat dictum dominum Manfredum absentem contu-

macem tamquam presentem et confitentem versus dictum dominura Gauterium pre-

dicto nomine, Quatenus usque ad octo dies, Ut hec, et Alia In dicto Instrumento

plenius continentur. Item apparebat per aliud Instruraentum factum per eundem
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notarium, hoc eodem anno Indictione et die, Quod quoniam dominiis Jacobus raarchio

de busca, Kequisitus fuit personaliter et iniunctus per Nuncium comunis astensis, ex

parte domini Mathei de saliceto Judicis iusticie comunis astensis, Quod veniret et ve-

nire deberet coram ipso Judice ad postulationem Gauteri de fraschrolio procuratoris

domini Kuffini gutuarij nomine ipsius eidem Gauterio predicto nomine de Justicia

responsurus, qui Gauterius predicto nomine Conquerebatur de eodem domino Jacobo

et predicto nomine petebat ab eo seu petere Intendebat libras viginti quinque astenses

salvo pluri de uno debito librarum quatuorcentum astensium, ex eo quod confessi

fuerunt et manifesti suprascripti dominus Jacobus, et Manfredus et henricus eius filij,

precepto vohmtate et consensu dicti patris sui et sua auctoritate, quod dictus domi-

nus Kuffinus mutuo sumpsit et recuperavit pro ipsis domino Jacobo Manfredo et hen-

rico, Et ad preces et Requisitionem ipsorum libras 0000.** astenses de capitali ad ? ol-

vendum Inde ad certum terminum Jam elapsum cum duobus denarijs et dimidio omni

mense pro libra predicto termino, Et quod de ipsis denarijs ipse Ruffinus nec alius

pro eo nullos habuit vel recepit sed processerunt omnes in solvendis debitis usu-

rarijs predictorum Jacobi Manfredi et henrici et alijs necessarijs ipsorum, Unde pro-

miserunt dicto domino Kuffino pro predictis libris cccc.'' astensibus ad rationem pre-

dictam reddere et solvere In denarijs numeratis Inde ad certum terminum iam ela-

psum, Et ipsum dominum Ruffinum et res ipsius conservare liberum et Indemnem,

Item eadem de causa libras viginti quinque astenses. Item eadem de causa libras xxv.

Item eadem de causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv. Item eadem de

causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv.

Item eadem de causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv. Item eadem de

causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv.

Item eadera de causa libras xxv. Item pro damno expensis seu guierdono dicti debiti

libras xxv. astenses salvo pluri. Item eadem de causa libras xxv. astenses. Item

eadem de causa libras xxv. astenses. Item eadem de causa libras xxv. Aut sibi pre-

dicto noraine daret et solveret predictas pecunie quantitates. Et quoniam dictus do-

minus Jacobus non venit per se nec per alium terminis eidera assignatis nec aliquo

ipsorum terminoriim nec etiam solvit dicto Gauterio predicto nomine sive ipsi domino

Ruffino predictas pecunie quantitates, Idcirco predictus dominus Matheus de saleceto

Judex Justicie comunis astensis, visis dictis relationibus condemnat dictum dominum

Jacobum absentem contumacera taraquam presentem et confitentera, versus ipsum do-

minum Gauteriura predicto noraine dicti doraini Ruffini, Ut eidera predicto nomine

det et solvat predictas pecunie quantitates usque ad octo dies, Ut hec et alia Instru-

mento plenius continentur. Item apparebat per aliud Instrumentura factiim per eundem

notarium eodem anno et Indictione et die, Quod quoniam dominus Manfredus, et hen-

ricus filij domini Jacobi de busca. citati et requisiti fuerunt ter tribus diversis diebus

per Nuncium comunis astensis ex parte domini Mathei de saliceto Judicis Justicie co-

munis astensis, quod ipsi veniant et venire debeant coram ipso judice ad postulationem

Gauteri de fraschirolio procuratoris domini Ruffini gutuerij nomine ipsius eidem Gaute-

rio predicto nomine de iusticia responsuri, Qui gauteiius predicto nomine conquerebatur

de eisdem Manfredo et henrico, et predicto nomine petebat ab eisdem Manfredo et Hen-

rico seu petere intendebat libras xxv. astenses salvo pluri de uno debito librarum cccc.
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ox 00 quoJ confossi fuoriint ot manifosti dominus Jacobus do busca, ct predicti Manfre-

dus ct llonricus cius lilij procopto ct voluntato ot consensu dicti patris sui et sua aucto-

ritato, Quod dictus dominus Iluffiaus mutuo sumpsit et recepit et recuperavit pro ipsis

domino Jacol)0 ot pro Manfredo ct Honrico et ad prcccs et requisitionem ipsorum li-

bras iiir astonscs dc capitali salvo pluri ad solvondum ad terminum iam olapsum, et

ipsum dominum lluflinum et res ejus conservare liberum ct indemnem. Item eadem do

causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv. Item

oadem de causa libras xxv. Item cadem de causa lil)ras xxv. Item eadem do cansa

libras xxv. Itom eadem de causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv. Item

cadem de causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv. Item eadem de causa

libras xxv. Item eadem do causa libras xxv. Item eadem de causa libras xxv. Item

cadem de causa libras xxv, aut sibi predicto nomine darent et solverent predictas

pecunie quantitates. Et quia predicti ot Manfredus ct Henricus nec aliquis ipsorum

vel alius pro eis seu pro aliquo ipsorum venit nec comparuit coram ipso judice ter-

minis assignatis occaxionibus suprascriptis nec alicui ipsorum terrainorum nec etiam

solvornnt predictas pecunie quantitates, Idcirco dictus judex visis dictis Kelationibus

condemnavit dictos Manfredum et Heniicum absentes contumaces tamquam preseutes

et confitentes versus dictum Gauterium predicto nomine dicti domini Kufiini, ut eidem

predicto nomine det et solvat predictas pecunie quantitates, usque ad octo dies ut hec

et alia in dicto instnimento facto plenius continentur. Item apparebat per aliud in-

strumentum factum per Manuelem spallam notarium Anuo domini Millesimo ducen-

tesimo septuagesimo nono indictione septima, a die lune nono intrante Octubris, Quod

daniel gutuarius filius domini Kuffini gutuarij emancipatus a dicto patre suo ut patet

per instrumentum unum factum a Nazario bartolomeo notario, Anno domini mcclxvii.

indictione decima, die mercuri xviii mensis Madij, Requisivit a dicto domino Kuffino

patre sno eidem partem aliquam assignaret de rebus et bonis et juribr.s ipsius ad

ipsum spectantibus et pertinentibus, ad hoc ut inde posset habere alimenta eidem

uxori atque familie ipsius necessarijs cum idem dominus Kuffinus partem aliquam vel

aliquid ut dicebat, uon dederit \el assi^naverit eidem, inde emancipaverit eundem,

nec ante vel post nec habebat aliunde eidem et familie sue necessaria pro victu et

vestitu et alimentis necessarijs eisdem, unde dictus dominus Kuffinus volens tamquam

in hac parte, iustis et honestis petitionibus predicti Daniellis anuere atque condescen-

dere, et in predictis eidem satisfacere titullo et ex causa divisionis atque assigna-

tionis in parte et pro parte, et omni modo et jure quo melius poterit, dedit et assignavit

eidem pro parte, et in parte, partem quam dominus Kuffinus habet vel habere visus est

in pedagio sancti stephani de coxano. Item quartam partem duorum furnorum existen-

tium in dicto loco sancti Stephani. Item jus habendi et percipiendi solidos xl. annuatim

quos dant et reddunt homines qui sunt et stant in vachaneis in villa nova in frago ultra

belbum pro fodro seu ficto. Item jus habendi et percipiendi illas libras xvii astenses

quas dant et reddunt et reddere et dare consueverunt annuatim ad festum sancti

Andree, pro ficto seu pro fodro homines quos habent in Monte sancti Gaudenci in

Casteglono. Item jus habendi et percipiendi solidos xl. aunuatim quos dant et reddunt

homines qui stant in vachaneis in villa nova in flagno ultra belbum, pro fodro seu

ficto termini supradicti, que quidem spectant et pertinent dicto domino Ruffiuo, ex
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vendicione eidem facta de predictis, per dominum Jacobum quondam marchionera de

busca et Manfrediim eius filium, voluntate ipsius, de qua extat publicum instrumentum

factum per Jacobum Valbelam, Anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo quarto

indictione septima, die veneris quartodecimo mensis iulij. Item medietatem omnium

Mollendinorum, paralorum et batenderiorum castri et ville Coxani et posse eiusdem.

Item medietatem pedagij castri et ville et tocius posse et districlu Coxani. Item

libras decem percipiendas annuatim in fodro liominum Coxani, que quidem spectant

et pertinent predicto domino Kuflfino ex venditionibus factis eidem per dominum Man-

fredum marchionem de busca de predictis de quibus extant publica instrumenta a

johane feracano notario quondam, Primum anno domini Millesimo ducentesimo sexa-

gesimo sexto indictione nona, die lune xxviii. mensis septembris, Secundum anno

domini Millesimo ducentesimo sexagesimo sexlo indictione Nona, die lune xv, mensis

Octubris. Item aliam medietatem omnium Mollandinorum, Paratenorum et batende-

riorum Castri et ville et posse et districtus, que etiam spectant et pertinent dicto

domino KuflBno, ex venditione eidem facta de predictis per dominum Jacobum et do-

minum Petrum eius fratrem, Et Mayfredum et Henricum fratres filios dicti domini

Jacobi, Et libras decem percipiendas annuatim de fodro hominilm Coxani et districtus

de qua venditione extat publicum instrumentum factum a Johane de ignano notario,

Anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo sexto indictione nona, die sabati, iiii"

mensis decembris. Item dedit cessit atque mandavit ex causa predicta, et titulo supradi-

cto, predictus dominus Ruflfiinus eidem Danielli, omnes suas rationes et actiones et jura

ei competentes et competencia et quas et que habet et sibi coinpetunt, seu sibi competere

posse videntur adversus predictos dominos Jacobum et filios eius predictos et domi-

num Manfredum fratrem et Oddonem et Petrinum fratres predictorum dominorum,

Jacobum et Manfredum et quemlibet predictorum et fideiussores seu condebitores

ipsorum et quemlibet ipsomm, Et adversus res et bona et jura ipsorum et cuiuslibet

ipsorum, Et que fuerunt ipsorum bona et qualiacumque sint et quecumque sint, et ad-

versus detentores et possessores seu quasi possessores bonorum ipsorum, et que

fuerunt ipsorum et cuiuslibet ipsorum pro debitis et condemnationibus infrascriptis,

et quolibet ipsorum, et occaxione debitorum et condemnationum et cuiuslibet ipso-

rum et ipsarum, in primis pro debito uno et occaxione unius debiti librarum xiiii"

astensium quas iamdictus dominus Jacobus et eius filius predicti fuerunt confessi

se debere dare, predicto domino Kuflfino, ex eo quod eisdem iam dictus dominus

Ruflfinus recuperavit et mutuo recepit, pro ipsis m utilitatem ipsorum processerunt,

et pro quibus eidem domino Ruflfino pignori obligavit omnia eorum bona et specia-

liter medietatem pedagij Coxani, prout predicta plenius continentur in publico in-

strumento inde facto a predicto Johane de ignano notario, Anno domini Millesimo

ducentesimo sexagesimo nono indictione xii die dominico xiiii.'' intrantis iulij. Item

pro alio debito librarum cxxxi astensium quas confessus fuit predictus dominus

Manfredus se mutuo recepisse a predicto domino Ruflfino, Et quas eidem dare et sol-

vere promisit termino diu elapso, obligando proinde eidem omnia sua bona, ut patet

per publicum instrumentum factum a predicto Jacobo valbella notario in anno do-

mino Millesimo ducentesimo septuagesimo indictione xiii" die sabati quarto mensis

januarij. Item pro alio debito et de alio debito librarum viginti astensium, quas

65
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prnmisit (li-jtus (loniiiius Manfrodus mutuo rccepisso confcssus fuit a predicto dn-

mino Rullino, ct (]uas eidom dare promissit et solvcre tcrmino diu clapso, proindo

sibi obligando pignori oninia sua bona, ut otiam patet por publicum inhtrumcnluin

cidem factnni a Jacol)0 bovcrio notario anno domini Millesimo ducentesimo septua-

,<;csinio, indictionc xiiT dic mcrcuri soxtodecimo iullij. Item de alio et pro alio dc-

bito librarum Novcm astensium, (juas ex causa mutui dare et solvere promisit dictus

doraiuus Petrus de busca diclo domino Ruffino teimino iam elapso sub bonorum suo

rum obligatione, Et etiam palet per publicum instrumentum a Guillelmo notario in

anno domini Millesimo ducentesimo soxagcsimo quarto indictione decima, die Mer-

curij XIII exounte februario. Item pro alio dcbilo librarura v. astcnsium ({uas con-

fessus fuit dictus dominus Oddo de busca mutuo habuisse ab Opizone Reolato do

sancto Stephano nomine doraini Ruffini gutuarij, et eidem illud solvcre promisit,

proinde eius bona obligando termiiio qui transactus est ut patet pcr instriimcntum

lactum a predicto Guillclmo proxime debito anuo et indictione, die iovis secundo

raensis Marcij. Item pro alio debito et occaxione alterius debiti etiam librarum quin-

quc moneto quas iamdicto doininus Manfrcdus, dicto Opizoni rcolato, noraine dicli do-

mini Ruffini ex mutuo dare et solvere promisit termino iam elapso, sub bvuorura suo-

rum obligatione, ut patet per pnblicum instruraentura factum a predicto Guillelmo no-

tario in anno domino Millesimo ducentesimo sexagesimo nono indictione quinta decima,

die lune mensis Marcij. Item pro coudemnationibus infrascri[)tis suprascriptorum debi-

torum et occaxione ipsorum dcbitorum factorum, in primis pro condemnatione seu con-

demnationibus predicti debiti librarum cccc. in pluribus quantitatibus. Item pro con-

demnatione seu coudemnationibus librarum c. in quatuor condemnationibus seu quan-

titatibus, dicti dominus Jacobus et filij eiusdem, Manfrcdus et Henricus fuerunt con-

demnati sccundura formam capitnli civitatis astensis de ter citato quod sic fiuitur, et

si ter citatus fuerit venire vel causari noluerit teneatur ita facere de eo ac si in iudicio

confessus fuisset, prout patet ex dictis condemnationibus in publica forma redactis a

Guielmo de gillio notario ambabus Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo

secundo indictione xv die Mercuri xx.mensis octubris, Citationes autem quorura occa-

xione facte sunt condemnationes predicte Redacte sunt in publica forraa iussu predicti

Guielrai de gilio auctoiitate iiidiciali, per Pelegrinum braydinum notarium Anno doraiui

Millesimo ducenlesimo septuagesimo secundo indictione xv, die Mercuri vii^ intrantis

decerabris. Item pro condemnationibus de debitis suprascriplis et alijs contcntis in ipsis

conderanationibus, quibus dictus dominus Manfredus extitit condcmnatus. Item pro

condemnatione librarum lxxxxvii. in pluribus condemnationibus pro Guierdono dicti

debiti librarura cxxxi., Item librarum xx pro damno et expensis etinteresse, scu Guier-

dono predicti debiti librarum xx. Item librarum iii, pro damno expensis et interesse

seu guierdono predicti debiti librarum viiii"., dc quibus quantitatibus iamdictus domi-

nus Manfredns etiam extitit condem natus sccundum fcrmam predicti capituli de ter

citato, prout de predictis condemnationibus extat pubblicum instrumentum factum a

Guielmo de gilio notario, anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo secundo

indictione quinta decima die mcrcuri xviiii." mensis octubris, et de Relationibus quo-

rum occaxione facte sunt condemnationes predictc omnes extat instrumentum supeiius

denotatum, Et aliud instrumentum a predicto Pelegrino braydino notario auctoritate
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predicta et hissu predicii Guillelnii in anno domini Millesimo ducentesirao septuago-

simo secundo iudictione quintadecima, die mercuri vii. mensis decembris ut hec et alia

in dicto instrumonto pleniuscontinentur. Item apparebat per aliud instrumentura factum

per Tliomam bellonum notarium, Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo in-

dictione octava, die iovis ultimo mensis februarij, Quod dominus Ansaldus zeba pote-

stas astensis cura consilio dominorum Tholomei asinari, et Andree gaieti sindicorura

communis astensis et dominorum Raymondi cacayrani et Manuellis pellete alvocato-

rum et deflfensorum jurium communis astensis et ipsi sindici et advocati una cum dicto

domino potestate, dicunt et amicabiliter componendo pronunciant, quod comraune ast

det et dare debeat doraino Ruffino gutuario, et Daniello gutuario eius filio suo noraine

et noraine fratris sui libras octingentas astenses pro oranibus juribus realibus et per-

sonalibus et raixtis que hjbent in rebus et bonis que fuerunt dorainorura de Coxano,

ultra illa jura que habent in ipsis rebus et bonis occaxione obligationis facte per di-

ctum commune Heurico pellete de dictis bonis et rebus, ita quod dictus georgius et

fratres, habeant et habere debeant de dictis libris octingentis solomodo libras viginti,

Et predicti dominas Ruffinus et Daniel eius filius habent libras septingentas et

octuaginta ultra iura predicte obligationis iam dicte facte dicto Henrico, Et de

qua obligatione dicitur acquisivisse iura. Item dixit et pronunciavit, quod solutis

predictis summis, ipsi Gutuarij cedant eorum iura dicto comrauni ut hec et alia in di-

cto instrumento plenius continentur. Ecce quod dicti doraini Bonefacius et Mauuel pro-

curatores dictorum dominorum, Ruffinus et Daniel nomine ipsorum pro predictis libris

septingentis octuaginta, et dicti Georginus, et Antoninus eius fratres, pro predictis libris

viginti secundura quod pronunciatum fuit instrumento superius denotato dederunt, ces-

serunt atque mandaverunt Thome alamano cui dicitur Maflfonus sindico coraraunis,

Recipienti nomine et vice ipsius comraunis, omnes suas rationes et actiones, Reales

et personales, utiles et directas et raixtas, et omnia eorum jura realia et personalia,

utilia et directa et mixta, quas et que ipsi et quilibet ipsorum habebant seu habere

poterant, aut visi erant habere, vel habere posse in omnibus predictis rebus dictorura

dominorura de Coxano, cum omnibus processibus habitis super dictis actionibus ra-

tionibus et alijs contentis in omnibus instrumentis superius denotatis, et alijs habitis

et factis occaxione dictorum instruraentorum et jurium et rationum salvis juribus que

habent in ipsis rebus et bonis occaxione obligationis facte per dictum comrauue Hen-

rico pellete de dictis bonis et rebus. Tali modo et forma facta est dicta dacio et

cessio ipsorura jurium, et ipsarum rationum et actionum, Quod dictum coramune ast

et ipsius Sindici qui per tempora fuerint, nomine clicti communis, de dictis juribus,

rationibus et actionibus, et alijs omnibus ad predicta omnia et singula spectantibus,

versus predictos dominos de Coxano et Coxani, et quemlibet quoscuraque alios de-

tentores ipsorum bonorum et jurium, Et versus res et bona ipsorum et cu-iuslibet

eorura et quondam ipsorum, ubicumque dicta bona et in quibuscumque rebus existant,

Realiter et personaliter, ut'liter et directe, ita possint se juvare, causari, intemptare,

experiri, replicare et agere. et hijs predictis omnibus juribus, uti et rationibus, Rea-

liter et personaliter, utiliter et directe et mixte, quemadraodum dicti domini Boncfacius

et Manuel nomine predicto, sive ipsi dominus Ruffinus et Daniel, et Georgius et

Antoninus eius frater et quilibet ipsorum Ante hanc dacionem juriumque cessionem
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prodicti facoro polorant, Ac si dictani daciononi ct cossioncm non fcci.ssent, Consti-

tiicntcs dictuni MalVoniini sindicinn rccipicntcni nominc dicti conirriunis, ct ipsuni coin-

niuno, do prcdictis omnibus ot singulis juribus, Kationibus ct actionibus procuratorem

nt in rcm suam, trausfcrcndo in ipsum communo dominiura et propriotatem omnium

prcdictorum jurium ot actionum, Nichil ipsi nomino predicto ot cuilibet ipsorum in

se se dc prcdictis omnibus ct sinj^ulis penitus rotincndo, absolvcntes ipsum comuno

Astense et ipsius sindicos ct quascumquo alias porsonas nomine ipsius coramunis de

predictis libris oclingentis quas fuerunt confessi dicti domini Bonefacius et manuel

nominc dictorum dominorum Kuflini et Danielis, Et Georgius et Antoninus babuisse

et recopissc a dicto coramuni seu ab alio pro communi vel a dicto Siudico nomine

dicti communis Ecnunciando exccptioui non numerate pecunic et non habite et non

recepte pecunie, doli ot infactum condicioni sine causa vel ex iniusta causa, et omni

alij exceptioni et juri.

Et ego Georgius de montegrosso notarius palatinus hanc cartam abreviatam per

Manuolera pexinum notariura vohmtate ipsius scripsi.

507. De quadam cessione data et facta communi astensi per Rollandinum gardi-

num occaxione Coxani. 1280. 16 Octobris.

Anno domiui Millesimo ducentesimo octuagesimo indictione octava, Die Mercurij

sextodecimo octubris, Actum ast in domo prevengorum, in qua raoratur dominus An-

saldus zeba potestas astensis , testes Jacobus raalbecus notarius, et Astexanus de

montegrosso nuncius, quorum presentia apparebat per cartam unam factam per Rol-

landura vachara notariura iu anno domini Millesirao ducentesimo quinquagesimo sexto

indictione xiiii.'' Die Mercuri terciodecirao raensis septembris
,
Quod confessus fuit,

dorainus Jacobus de busca, se ex causa rautui recepisse et habuisse a Petro gardino

libras decera astenses et solidos 1111"^ astenses ut hec et alia in dicto instruraento